
SMLOUVA O DÍLO 
 

číslo (objednatele) ……. / 2018 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

I. 

Smluvní strany 
 

OBJEDNATEL 
název   : 14. základní škola Plzeň, Zábělská 25, příspěvková organizace 
sídlo   : Zábělská 25, 312 00 Plzeň  
IČ   : 68784643 
DIČ   : CZ68784643, jsme plátci DPH 
bankovní spojení : ……………………………. 
zastoupený  : Mgr. Helena Lišková – ředitelka školy 
     ve věcech technických ……………………………….. 
 

ZHOTOVITEL 
název   : Zdeněk Milota 
sídlo   : ………………………. Plzeň 
IČ   : 46852336 
zastoupený  : ………………………. 
 

II. 

Předmět plnění  
 

 Předmětem plnění (díla) dle této smlouvy je: 

Oprava zásobovací rampy u kuchyně školy zahrnující: 
a) demontáže stávající dlažby na rampě a schodech, kovových výplní podrampového 

prostoru a dlaždic kolem rampy vč. odvozu a likvidace 
b) vyzdění příčky v prostoru pod rampou vč. základu z Ytong a konečné povrchové 

úpravy marmolit vč. souvisejících prací 
c) zaštěrkování a položení zámkové dlažby kolem rampy 
d) pokládka protiskluzné dlažby na povrchu rampy, schodů atd. vč. soklu, montáž 

ochranného úhelníku u hrany rampy a u hran schodů, 6 ks gumových nárazníků na 
hraně rampy, protiskluzných pásků atd. vč. souvisejících prací 

e) očištění a nátěr kovových konstrukcí, oprava okapu 
f) montáž nových madel zábradlí 
g) další potřebné drobné práce s uvedeným související 
h) dopravu atd. 

 
Zhotovitel se zavazuje výše specifikované dílo objednateli provést v době dle 

článku III. této smlouvy na své nebezpečí a odpovědnost. Zhotovitel je povinen při 
realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich 
prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Zhotovitel garantuje, že bude použito 
materiálů, výrobků a technologií schválených pro území ČR. 

 

Oproti tomu se objednatel zavazuje dílo bez zjevných vad a nedodělků převzít a 
zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

 

 

 



III. 

Doba plnění 
          

a) Zhotovitel je povinen provést dílo podle č. II smlouvy v období od 09. 07. 2018 do max. 
15. 08. 2018.  

b) V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla dle odst. a), uhradí zhotovitel 
částku 0,05%  z dohodnuté ceny za každý den prodlení. 

 

IV. 

Cena plnění 
 

Smluvní strany se dohodly na ceně, která činí 88 204,- Kč, zhotovitel není plátce DPH. 
Cena je stanovena na základě cenové nabídky ze dne 28. 5. 2018. 
V případě vyskytnutí prokazatelných nutných víceprací bude uvedené řešeno Dodatkem 
smlouvy o dílo. 
 

V. 

Placení a fakturace 
 

Smluvní strany se dohodly na zaplacení sjednané kupní ceny takto: 
a) Záloha ani dílčí platby poskytovány nebudou. 
b) Konečné vyúčtování ve výši ceny plnění dle odst. IV. této smlouvy uhradí objednatel 

nejpozději do 14 dnů ode dne předání díla na základě vystaveného daňového 
dokladu. 

c) V případě, že objednatel dohodnutou cenu ve stanoveném termínu podle odst. V. b) 
neuhradí, uhradí zhotoviteli částku 0,05 % z dohodnuté ceny za každý den prodlení. 

 

VI. 

Všeobecné dodací podmínky 
 

Převod vlastnického práva k dílu: 
Objednatel nabývá vlastnického práva k předmětu plnění teprve dnem, kdy plně uhradil 
cenu plnění zhotoviteli. Do té doby zůstává předmět plnění v plném vlastnictví zhotovitele 
a může s ním nakládat dle vlastního uvážení. Jestliže objednatel neuhradí cenu v plné 
výši je povinen zajistit přístup zhotoviteli do objektu, v němž se předmět plnění nachází. 
 

VII. 

Předání díla, záruka 
 

a) Objednatel se zavazuje přebrat dílo od zhotovitele ihned po jeho dokončení.  

b) Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání díla. 
c) Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé mechanickým poškozením, neodborným 

použitím nebo zacházením s předmětem plnění. 
 

VIII. 

GDPR 
 

V rámci nařízení o nakládání s osobními údaji je zhotovitel v případě, že jsou mu známy, 
poskytnuty v rámci plnění díla atd. osobní údaje povinen: 
a) přijmout všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření s přihlédnutím 

ke stavu techniky, povaze zpracování, rozsahu zpracování, kontextu zpracování a 
účelům zpracování k zabránění jakéhokoli narušení poskytnutých osobních údajů,  

b) nezapojit do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného souhlasu 
školy, 



c) zpracovávat osobní údaje pouze pro plnění smlouvy (vč. předání údajů do třetích zemí 
a mezinárodním organizacím); výjimkou jsou pouze případy, kdy jsou určité povinnosti 
uloženy přímo právním předpisem, 

d) zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje u dodavatele byly 
zavázány k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost 
mlčenlivosti, 

e) zajistit, že dodavatel bude škole bez zbytečného odkladu nápomocen při plnění 
povinností školy, zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, 
povinnosti ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému 
úřadu dle čl. 33 nařízení, povinnosti oznamovat případy porušení zabezpečení 
osobních údajů subjektu údajů dle čl. 34 nařízení, povinnosti posoudit vliv na ochranu 
osobních údajů dle čl. 35 nařízení a povinnosti provádět předchozí konzultace dle čl. 
36 nařízení, a že za tímto účelem zajistí nebo přijme vhodná technická a organizační 
opatření, o kterých ihned informuje školu,  

f) po ukončení smlouvy řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, např. že 
všechny osobní údaje vymaže, nebo je vrátí škole a vymaže existující kopie apod.,  

g) poskytnout škole veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené škole právními předpisy, 

h) umožnit kontrolu, audit či inspekci prováděné školou nebo příslušným orgánem dle 
právních předpisů, 

i) poskytnout bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví škola, součinnost 
potřebnou pro plnění zákonných povinností školy spojených s ochranou osobních 
údajů, jejich zpracováním, 

j) poskytnuté osobní údaje chránit v souladu s právními předpisy, 
Výše uvedené bude aplikováno i u objednatele. 

 

IX. 

Další ujednání 
 

a) Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou označenou jako číslované 
dodatky. 

b) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních. 
c) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 
d) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem zveřejnění v Registru smluv. 
 
 
V Plzni dne 21. 06. 2018 
 
Příloha: 
Cenová nabídka zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
......................................................  ......................................................    
      objednatel            zhotovitel 

  


